624. Constat musculos respirationi inservientes, & voluntati obnoxios, longe maiores, fortioresque esse iis, qui respirationem vitalem faciunt. Unde fit, ut vis priorum valeat augere, minuere, integre sistere, alterutram actionum respirationem efficientium.

624. *Majores*) (1) Confer musculos recensitos ad numeros DCXI. & DCXIII. cum viribus DCXXII. deinde musculos DCXIX. cum musculis DCXXI. videbis hos ad minimum illis triplo majores esse & robustiores, adeoque in eadem ratione expirationem animalem robore suo naturali inspirationi præstare. Iterum in inspiratione vires dictæ ad DCXXI. insigniter superant vires expirationis naturalis.

Nihil ergo mirum est, posse ex imperio voluntatis respirationem augeri, diminui, supprimi; posse eo tempore inspirari, quo expirationis alioquin succederet, & loco vitalis inspirationis vicissim voluntariam expirationem effici. Hæc enim omnia faciliter intelliguntur, postquam demonstratum est, antagonistas voluntarios vitales musculos magnâ ratione superare viribus.

(1) Res ipsa non est facillima dictu. Inspiratorios aer adjuvat, expiratorios elater costarum, hi a morte superant antagonistas, atque adeo aliquanto fortiores esse videntur. Illos VVILLISIUS fortiores credidit *Pharmac. ration.* II. p. 13. & LIEUTAUD p. 547. & CHÉSELDENIUS, quadruplo fere, cum viderit ligata post inspirationem aspera tamen contrahi septum, & respirare animal, post mortem vero diaphragma sursum pulsus reperiri p. 105. Expi-

ratorios vero fortiores credit SVVAM-MERDAM p. 72. Quinam vero voluntarii sint, quinam absque imperio operentur, nondum penitus definitum est. Nam mihi in viro intercostales excludendi in femina addendi videntur, & contrarium in musculis abdominis obtinere. Sed vide DCXV. not. 1. Mihi enim manifestum videtur, omnes, etiam ipsum diaphragma, obnoxium esse voluntati, ut pro arbitrio ejus modum suspendere aut augere possimus.

625. Hinc intelligitur, quod non sint duo momenta physica in vita hominis sibi succedentia, in quibus vasa pul-

pulmonalia eandem figuram, capacitatem, actionem, possideant.

Item antagonismum quibuldam musculis esse hic loci, sine musculo antagonista.

Ergo etiam antagonismum inter actionem fluidi moventis musculos, & inter resistantiam simplicis elateris in folido.

Proinde non opus esse ad motus alternos, in partibus utrisque reciproce acturis, alternas humorum supponere actiones; sufficere, si contingat actio talis in alterutra.

Vim, causamque respirationis, voluntas humana valet sistere, vim cordis directe sistere non valet: ergo causa motus cordis validior, constantior, ejus actio frequentior; tamen est concentus quidam inter cordis pulsus, & respirationum numerum, sed qua lege?